

Общество с ограниченной ответственностью "Ивпромэнергоремонт"; 153000 г. Иваново, ул. Багаева, 7; Регистрационный номер - 347 от 03.08.2016		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AI40	18.05.2016	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 91С по результатам специальной оценки условий труда

25.09.2017

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 66 от 12.09.2017

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 117» «Скворушка»; Адрес: 153009, г. Иваново, ул. Диановых, д. 5

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 17/0255 от 08.09.2017 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Ивпромэнергоремонт"; 153000 г. Иваново, ул. Багаева, 7; Регистрационный номер - 347 от 03.08.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Комаров Д.М. (№ в реестре: 2480)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 10

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

3.2.2. Рабочие места, на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона Российской Федерации №426-ФЗ:

Отсутствуют

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 7

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 3

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Тяжесть труда	3

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 3 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта:

Решение по декларированию рабочих мест принимает работодатель (п.3.2.2 носит рекомендательный характер)

7. Протоколы оценки эффективности применяемых работниками средств индивидуальной защиты на рабочих местах со 2 (допустимым) классом и классом 3.1 условий труда отсутствуют, т.к. снижение класса (подкласса) условий труда на данных рабочих местах невозможно. Протоколы оценки эффективности применяемых работниками средств индивидуальной защиты на рабочих местах с классом 3.2 условий труда отсутствуют, т.к. отсутствует эксплуатационная документация и маркировка СИЗ.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2480
(№ в реестре
экспертов)

Ведущий инженер лаборатории
(должность)

(подпись)

Комаров Д.М.
(Ф.И.О.)

5	Младший воспитатель (средняя группа)	персонал	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Младший воспитатель (ясельная группа)		2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Повар		-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Сторож		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Дворник		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Заведующий складом (продуктов)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 25.09.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Семенова Ю. Е. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзной организации _____
Цици _____ (подпись) (Ф.И.О.)
Лыгина Н. И. _____ (дата)

Специалист по ОТ _____ Карташова А.Ю. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2480 _____ Комаров Д.М. _____
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)